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Soutěžní seriál našich prakistů pokračoval 17. srp-

na další soutěží Mistrovství ČR v Moravském Písku. 

Zde březovský Ladislav Truhlář opět potvrdil své 

kvality, když s plným počtem získaných bodů (30) 

soutěž vyhrál. Březovská Anička Dušková se v kate-

gorii žen umístila na 2. místě. 

Další a zároveň závěrečná mistrovská soutěž pak 

proběhla 21. září u nás na Březové. Po jejím skon-

čení bylo provedeno vyhodnocení nejlepších střel-

ců České republiky v roce 2019. Březovská soutěž 

se premiérově odehrála v amfiteátru domu kultu-

ry, kde měli střelci zajištěnu též cvičnou střelnici. 

Počet zúčastněných potvrzuje trvalý zájem o ten-

zřejmě členové pedagogického sboru a vedení školy. 

Akci provázelo příjemné počasí. Po přivítání všech 

přítomných byli zvlášť přivítání noví žáci školy, tedy 

Co projednávaly samospráv-
né orgány? Str. 5

Očkování psů proti vzteklině 
5. října Str. 5 

Začala Březovská amatérská 
florbalová liga Str. 15

Chovatelé sloučili organizace 
a zvou na výstavu Str. 13–14

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 4. 10. 2019

připravuje se:

Listopad 2019

2. listopadu 2019 

Podzimní turistický výšlap

6.–10. listopadu 2019

Krimifest

KD Březová

2. a 23. listopadu 2019

2. a 3. kolo Březovské  

amatérské florbalové ligy

Sál MFC Březová

 Ve dnech 5. a 6. září 2019 se konalo 
v Brně republikové finále Odznaku vše-
strannosti olympijských vítězů. Letos se 
podařilo vybojovat postup z krajského 
kola osmičlennému týmu a v jednotliv-
cích také Dominiku Gažimu.

 V sobotu 14. září se v amfiteátru 
KD Březová konal hudební festivá-
lek nazvaný Březovák Fest. Na  pó-
diu se představila opravdu celá 
řada Březováků a  první ročník lze 
bez nadsázky označit za úspěšný.

Slavnostní zahájení školního roku proběhlo již tradičně 

v přírodním amfiteátru Domu kultury. Zde se 2. září se-

šli nejen žáci prvního a druhého stupně naší základní 

školy, ale též řada jejich rodinných příslušníků, a samo-

str. 14 

 Jablko. Známe ho velmi dobře. Všude 
je ho dost. I  my v  mateřské škole v  Ko-
menského ul. máme téměř každý den 
misku nakrájených kousků. Letos jsme 
se domluvili s  majiteli moštárny, tatín-
kem Klaudie, že bychom si přišli vyrobit 
mošt. Jenže zrovna se letos moc jablíček 
neurodilo. Mrazíky, sucho. Rodiče nám 
jablíčka koupili, paní kuchařky další 
přidaly.

Mistrovský titul obhájil Ladislav Truhlář

slavnostní zaHájení školního roku

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2

 NeJLepší střeLec ČR LaDIsLaV tRuhLář se sVýM 
pOháReM Za  sOutěž Na  BřeZOVé a  s  pOháReM 
MIstRa ČR 2019
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to sport. Sešla se celá řada amatérských střelců 

včetně několika dětí a především však na Březovu 

zavítali střelci z celé republiky, kteří postupně ab-

solvovali celý seriál M ČR.

Březovský Ladislav Truhlář zopakoval špičkový vý-

kon, opět nastřílel plný počet bodů a tuto posled-

ní soutěž tudíž vyhrál. Zároveň tím potvrdil svou 

vedoucí pozici v rámci celkového hodnocení le-

tošního seriálu a potvrdil tak titul Mistra ČR i pro 

rok 2019. Druhým nejlepším střelcem se pro rok 

2019 stal březovský Karel Berka. V kategorii žen 

se odehrál urputný boj mezi Ludmilou Vránovou 

z Moravského Písku a Aničkou Duškovou z Březové, 

která v březovské soutěži mezi ženami suverénně 

zvítězila, avšak v celkovém hodnocení jí k nejlep-

šímu umístění chyběly pouhé dva body. Druhé 

místo v celém seriálu M ČR je i tak velký úspěch 

a s trochou sportovního štěstí mohl mít náš region 

i nejlepší střelkyni. Na druhém místě v březovské 

soutěži a na celkovém třetím se umístila březovská 

Pavlína Hiblerová.

Velké poděkování patří firmě Veolia, která finálovou 

soutěž na Březové sponzorsky podpořila.

Definitivně dostříleno letos ale ještě není. Anna 

Dušková se v těchto se dnech intenzivně připra-

vuje na mezinárodní střeleckou soutěž, která se 

uskuteční 15. listopadu v Šanghaji. Tam se chystají 

samozřejmě také další nejlepší střelci z ČR.

Do konce roku se v České republice uskuteční ještě 

například pohárová soutěž ve střelbě z praku v Jih-

lavě, a to 12. října. Zde se bude střílet na systém ter-

čů používaný v Asii, Číně atd. A v plánu české stře-

lecké unie jsou ještě další dvě nemistrovská klání. 

společenská 
kronika

jubileuM 
oslavili:

Jiřina Kočická

Hubert Čejka

Helga Ryžuková

Zdeněk Fiala

Věra Svobodová

Eva Franková

Jiří Pazdera

navždy nás 
opustili...

František Čejka

Libuše Koňatová

Alžběta Kováčová

Marie Vítková

vzpoMínka
Dopracovaly pilné ruce, 

utichlo předobré srdce.

Očima už se nepodíváš, 

teď klidným spánkem odpočíváš.

utichlo srdce, zůstal jen žal, 

ten, kdo tě miloval, vzpomíná dál.

Dne 31. října tomu bude pět let, 

co nás opustil pan

Robert Čejka
z Březové.

S  úctou vzpomíná zarmoucená 

rodina Čejkova a Bencova.

pokračování ze str. 1 

Mistrovský titul obhájil Ladislav Truhlář

prvňáčci. Proběhlo jejich slavnostní stužkování a byly 

jim předány drobné dárky. Posléze se jich ujali čerství 

deváťáci, kteří symbolicky své nejmladší spolužáky do-

provodili do slavnostně vyzdobené budovy školy. 

Všem těm, kteří tuto akci připravili, patří velké podě-

kování. Pevně věříme, že slavnostní zahájení školní 

docházky zůstane v hlavách našich prvňáčků jako ne-

zapomenutelný zážitek.

slavnostní zaHájení školního roku

pokračování ze str. 1 

 DRuhý V ceLéM seRIáLu M ČR sKONČIL BřeZOVsKý 
KaReL BeRKa (Na sNíMKu upROstřeD)

  BřeZOVsKé střeLKyNě aNNa DušKOVá 
(upROstřeD) a  paVLíNa hIBLeROVá (VpRaVO) 
ByLy Na  BřeZOVsKé sOutěžI V  žeNách NeJLepší, 
ceLKOVé hODNOceNí LetOšNíhO seRIáLu JIM 
přIsOuDILO  DRuhé a třetí MístO. 

 NeJMLaDší střeLec BřeZOVsKé pRaKIáDy 
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Vyhodnocení uplynulého ročníku Sportovní ligy 

škol proběhlo 24. září v březovském Bowlingcentru. 

Do této soutěže se zapojilo celkem 20 škol z celého 

okresu a soutěžilo se v deseti disciplínách. Akci po-

řádala Tělovýchovná unie Sokolov.

Vyhodnocení zahájili vedoucí představitelé TVUS 

Miloslav Antony a Jaroslav Lebeda, kteří přivítali 

přítomné učitele zúčastněných škol a poděkovali 

jim za pořadatelskou spolupráci. Akce se zúčastnili 

také místostarosta města Sokolov Jan Picka a sta-

rosta města Březová Miroslav Bouda, kteří shodně 

vyzdvihli smysluplnost a potřebu podobných akti-

vit. Pak již následovalo samotné vyhodnocení. Naše 

škola se umístila ve velké okresní konkurenci na pěk-

ném 8. místě. U malého občerstvení se pak diskuto-

valo o organizaci dalšího ročníku.

nelíbí se 
nám...

Poněkud zvláštně nyní působí 

nápis BUDOUCNOST PRO NAŠE 

DĚTI na vraku vozu, který majitel 

odstavil (nebo vystavil?) sice 

na  svém soukromém pozemku, 

nicméně na  samé periférii 

města, takže se nepříliš vábným 

pohledem mohou Březováci dnes 

a denně pokochat.

poděkování
Děkuji (myslím, že za všechny, 

kteří se zúčastnili) organizátorům 

nedávného festivalu Březovák 

Fest. Organizace byla skvělá, 

kapely super, stejně jako dětské 

vystoupení. Snad jen jedna „černá 

kaňka“, podobně jako u jiných 

podobných akcí, a tou jsou snad 

až zbytečně vyšroubované ceny 

občerstvení...

Radek Dvořák

pocHvalu 
zasluHují...
Správa majetku města

která zajistila provedení úklidu 

prostor u zahrádkářské kolonie 

za Domem pro seniory, kde 

docházelo k intenzivnímu vzniku 

různorodých skládek suti, zeminy 

aj. 

Pedagogové z naší ZŠ
kteří pro žáky opět připravili 

na rozjezd školního roku jakousi 

„školu v přírodě“, tzv. Adaptační 

pobyt v Libé. Mezi žáky přímo 

na místo zavítal 19. září starosta 

našeho města Miroslav Bouda, 

vyHodnocení sportovní ligy škol

Na radnici se začaly tu a tam objevovat žádosti o od-

kup, případně pronájem některých stávajících veřej-

ných prostranství, zejména tzv. proluk mezi domy. 

K těmto žádostem se orgány města nepostavily po-

zitivně a nyní se rodí různé spekulace, z jakých důvo-

dů těmto transakcím není město nakloněno. 

Skutečností je, že podobná místa leckdy někteří jed-

notliví občané více méně „bohulibě“ užívají a poziti-

vem je, že se o ten „svůj“ plácek starají, zušlechťují jej 

apod. Pokud je takové užívání i v souladu s celkovou 

městskou architekturou, případně koncepcí veřejné 

zeleně, a zároveň není žádný střet se zájmy jiných 

občanů při užívání veřejného prostranství, pak je vše 

celkem bez problému, nicméně si nikdo nemůže 

činit jakékoliv „vlastnické“ nároky, nejedná se samo-

zřejmě o stav podložený nějakým majetkoprávním 

vztahem. Na druhou stranu se lze setkat s případy, 

kdy dochází k instalaci nejrůznějších nevhodných, 

nevzhledných doplňků, nějaký prostor je upravován 

nepříliš esteticky, popřípadě nezapadá do určitého 

jednotného rázu, který se radnice snaží ve městě za-

vádět a udržovat. A to je také jedním z důvodů, proč 

nechtějí příslušné orgány města veřejná prostran-

ství pronajímat, či dokonce prodávat. Radnice zce-

la jistě právem cítí odpovědnost za celkový vzhled 

našeho městečka a pronajímáním či prodejem částí 

veřejných prostranství by na něj ztrácela faktický 

vliv. Že jsou veřejná prostranství ve vlastnictví obce 

je ostatně normální a běžné prakticky v každém 

městě či obci. Dalším aspektem pak je nebezpečí 

nežádoucích precedentů. Pokud město jednou ně-

jaký veřejný prostor prodá či pronajme, těžko by se 

asi poté zdůvodňovalo, proč nechce jinému zájemci 

prodat dejme tomu náměstí, když jinému jiný „kus 

města“ prodalo.

Osobně si myslím, že město se opravdu snaží užívá-

ní veřejných prostranství svým občanům umožňo-

vat k co největší spokojenosti. Vždyť jsme snad až 

raritou v množství instalovaných stolů s lavičkami 

u našich domů, kde se mohou setkávat a scházet 

sousedé, zároveň radnice po městě instaluje řadu 

dětských herních prvků, intenzivně také udržuje, 

obnovuje či vysazuje novou veřejnou zeleň atd. Ve-

řejná prostranství by nicméně měla sloužit a patřit 

všem občanům, a i proto nejsou orgány města na-

kloněné jejich případným pronájmům či prodejům. 

Miroslav Bouda,

starostra města

Město necHce prodávat veřejná prostranství

pokračování na str. 4

MĚŘENÍ CÉVNÍHO VĚKU
Ve dnech 11.–15. listopadu 2019 bude v Lékárně 

na Březové v odpoledních hodinách prováděno mě-

ření cévního věku. Cena: 50 Kč. Kontakt: 731 721 051.

DOVOLENÁ
Ve dnech 3.–11. října bude Lékárna na Březové z dů-

vodu dovolené zavřená. 

Děkujeme za pochopení.

lékárna na březové informuje

Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat 

v pondělí 21. října 2019 od 17 hodin 
v zasedací místnosti MěÚ.
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který uvedl, že si nesmírně 

váží této bezesporu přínosné 

iniciativy, a připomněl také velkou 

odpovědnost pedagogů a jejich 

asistentů za zúčastněné děti, pro 

které byl v rámci pobytu připraven 

různorodý a bohatý program.

Organizátoři akce 
Březovák Fest

především pan Radek Laurin 

a jeho přátelé a samozřejmě 

také pracovníci kulturního 

domu. Na pódiu se představila 

opravdu celá řada Březováků 

a první ročník lze bez nadsázky 

označit za úspěšný, divácký zájem 

byl velký a celá akce zdařilá. 

Organizátoři slíbili, že se hudební 

fanoušci mohou těšit na další 

ročník, takže se nám na Březové 

zřejmě rodí další tradice. 

Oddíl zápasu 
TJ Olympie

za uspořádání tradičního turnaje 

v zápase řecko-římském dne 14. 

září, kterého se zúčastnilo cca 80 

závodníků. Organizačně se jedná 

o náročnou akci. Je totiž nutno 

připravit a vybavit sportovní halu, 

zabezpečit rozhodčí, zdravotní 

službu, počítače výsledků, 

časomíru, občerstvení a řadu 

dalších záležitostí. Zahájení 

a přivítání účastníků se zhostil 

starosta města Miroslav Bouda, 

o předávání cen v odpoledních 

pokračování na str. 5

 NOVě VysáZeNá VeřeJNá ZeLeň V uLIcI hLaVNí

obrazeM z našeHo Města

 DOKONČeNá NOVá paRKOVací stáNí V uLIcI OKRužNí pOD ZDRaVOtNíM střeDIsKeM

  téMěř DOKONČeNá NOVá KOLuMBáRIa 
Na  BřeZOVsKéM hřBItOVě. KapacIta těch 
stáVaJících JIž ByLa ZceLa NapLNěNa

  KONeČNě V  tOMtO ROce DOšLO I  Na  ZatepLeNí 
DaLšíhO MěstsKéhO OBJeKtu – hasIČsKé ZBROJNIce. 
V NeDáVNých DNech ByLy pRáce ZaháJeNy. 
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hodinách se postaral místostarosta 

Jaroslav Bělíček. Starosta města 

jménem radnice posílá osobní 

poděkování všem pořadatelům 

v čele s panem Pavlem Peterkou.

očkování psů 
proti vzteklině

Sobota 5. října 2019
Časový rozvrh:

Březová:

7:30–8:45 hod. (za budovou MěÚ)

Arnoltov (dolní):

9:00–9:15 hod.

Arnoltov (horní):

9:20–09:30 hod. (u prodejny)

Kostelní Bříza:

9:45–10:15 hod.

Rudolec:

10:30–11:15 hod.

Kamenice:

11:30–12:00 hod. (u restaurace)

Očkování bude provádět 

MVDr.  sieberová, praktický 

veterinární lékař, ul. slavíčkova 

1677, sokolov, tel. č. 601 592 259.  

Vzhledem k  povinnému čipování 

od  1. ledna 2020 bude možnost 

v  rámci tohoto hromadného 

očkování psa očipovat.

cena za  očkování proti vzteklině: 

100 Kč.

cena za čipování: 500 Kč.

víte, že...
..se dne 3. září uskutečnilo 

jednání s vedením Sokolovské 

uhelné o možnosti zřízení cesty 

pro pěší a cyklisty od golfového 

areálu směrem na Březovou, a to 

po tělese části bývalé silnice 

E6 a dále kolem někdejšího 

kynologického areálu? Sokolovská 

uhelná je tomuto záměru 

nakloněná, za což jí patří velké 

poděkování. Bylo dohodnuto, že 

se v dohledné době provedou 

prozatím základní lehké terénní 

úpravy a posléze bude zadáno 

řádné projektové zpracování 

pokračování na str. 6

veřejného osvětlení, jejíž světlo v noci ruší uživatele 

jednoho z bytů, stejná zastupitelka též prezentova-

la nabídku jednoho z místních občanů, jenž by rád 

v případě potřeby vypomohl radnici s nejrůznějšími 

drobnými opravami, další pravidelná aktivní účastni-

ce veřejných zasedání z řad veřejnosti prezentovala 

problém s novým kontejnerem u zahrádek, u kterého 

je z důvodu jeho velikosti náročné ukládat odpad pro 

osoby s menší tělesnou výškou, zároveň též požádala 

radnici o případnou instalaci cedule s výzvou zahrád-

kářům k uzavírání brány do zahrádkářské kolonie, 

další podnět se týkal zvážení možnosti zřízení veřejné 

toalety v prostoru městského hřbitova a jeden z pod-

nětů se týkal problematiky bezpečnosti chodců, kteří 

při cestě mezi autobusovou zastávkou U kruháče a Dra-

hotínem užívají mimo jiné i poměrně nebezpečný úsek 

krajské silnice směrem na Kamenici, přestože existují 

i vhodnější a bezpečnější, délkově přitom srovnatelné 

možnosti pěší trasy na zastávku nebo z ní. 

Starosta města přislíbil, že se podněty bude radnice 

zabývat, avšak signalizoval, že v řadě případů náměty 

pravděpodobně narazí na rozpor s různými hygienický-

mi, dopravními a dalšími vyhláškami a normami a ne-

bude tedy možné řešení v požadovaných intencích. 

Pak již zastupitelé přistoupili k hlavním bodům jedná-

ní. Nejprve projednali a schválili 6. rozpočtové opat-

ření a také základní prodejní ceny pozemků v majetku 

města pro toto volební období. Poté odsouhlasili fi-

nanční podporu pro FK Olympie, která má pomoci po-

krýt náklady klubu na další účast A družstva v podzimní 

části divizní soutěže. Starosta města při této příležitosti 

seznámil zastupitele se skutečností, že stávající tráv-

ník na fotbalovém stadionu je i přes veškerou údržbu 

téměř na hranici životnosti a že lze v blízkém výhledu 

očekávat nutnost věc řešit, což bude znamenat zřejmě 

několikamilionové náklady. V dalším bodu zastupitelé 

odsouhlasili záměr prodeje částí dvou pozemků v Bře-

zové a jednoho pozemku v k. ú. Vranov u Rovné, ne-

schválili naopak záměr prodeje jednoho pozemku v k. 

ú. Lobzy. Schválen byl také záměr prodeje části nebyto-

vých prostor v čp. 155 (bývalá kotelna) a zastupitelé pak 

ještě aktualizovali podmínky pro prodej nepotřebného 

sněžného skútru (snížení nabídkové ceny z důvodu 

nezájmu případných kupujících o koupi za cenu dosud 

stanovenou dle znaleckého posudku).

V závěru schůze ještě starosta města jako obvykle 

informoval zastupitele o aktuálním průběhu někte-

rých zejména investičních akcí, kdy pohovořil přede-

vším o problematice dokončované obřadní budovy 

u hřbitova a aspektech jejího budoucího provozu. 

7. řádné jednání rady města se konalo 9. září, a to 

za přítomnosti všech členů RM. Úvodem radní pro-

vedli kontrolu úkolů, a protože ke dni jednání ne-

byly žádné uloženy, přistoupili hned k hlavním bo-

dům programu schůze. Nejprve připravili program 

7. řádného zasedání zastupitelstva, poté projednali 

6. rozpočtové opatření a také návrh základních cen 

pro prodej pozemků a oba tyto body doporučili ZM 

ke schválení. Dále radní projednali zápisy z jednání 

výborů a komisí a na základě jejich doporučení napří-

klad neschválili záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 

Březová, ZM doporučili schválit záměr prodeje částí 

pozemků o výměře cca 400 m2 v k. ú. Březová, ne-

schválit záměr prodeje pozemku v k. ú. Lobzy u Bře-

zové a schválit záměr prodeje pozemku v k. ú. Vranov 

u Rovné, rovněž neschválili pronájem částí dalšího 

pozemku v Březové a naopak kladně se usnesli pro 

přidělení bytu v čp. 121 v ul. Komenského a dvou 

bytů v čp. 213 v ul. Bezejmenná. V bodu Různé pak 

radní odsouhlasili například uzavření smlouvy o rekla-

mě v rámci akce Krimifest Březová 2019, dále poskyt-

nutí finančních příspěvků rodičům nově narozených 

dětí a k částečné úhradě nákladů pohřbu, také záměr 

výpůjčky části pozemku v k. ú. Kamenice, pronájem 

části pozemku v Březové, záměr pronájmu pozemku 

v Březové, úpravu výměry nebytových prostor v čp. 

155 v ulici Smetanova, ZM doporučili schválit záměr 

prodeje některých nebytových prostor v čp. 155 v ul. 

Smetanova, souhlasili také s uzavřením jedné smlou-

vy o zřízení věcného břemene a jedné smlouvy o bu-

doucí smlouvě o zřízení věcného břemene, zastupite-

lům doporučili schválit změnu podmínek pro prodej 

sněžného skútru, projednali a schválili též vyřazení 

nepotřebného majetku města, změnu platového za-

řazení ředitelek mateřských škol, dodatek ke smlou-

vě o dílo na akci Obnova kaple Kostelní Bříza a ještě 

přijetí finančního daru pro ZŠ Březová na stravování 

sociálně potřebných žáků. V závěru jednání pak rad-

ní vzali na vědomí Zápis ze zasedání Valné hromady 

partnerů MAS Sokolovsko ze dne 18. června, vyúčto-

vání MHD Sokolovsko za období od 1. dubna do 30. 

června a výběr dodavatelů dílčích částí rekonstrukce 

sociálních zařízení v základní škole. 

Zastupitelé se sešli k 7. řádnému jednání dne 23. září.

V úvodu mimo jiné odsouhlasili správnost zápisu 

z minulého jednání, schválili navržený program jed-

nání, zkontrolovali plnění úkolů a vyslechli zprávu 

o činnosti rady města a výborů od posledního zase-

dání. Pak následoval blok tzv. interpelací občanů. Za-

zněla například zprostředkovaná připomínka k lampě 

z jednání zM a rM
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zamýšlené komunikace. 

Realizací tohoto záměru by byla 

naplněna vize propojení Březové 

s lokalitou Novina a koupalištěm 

Michal oficiální cestou pro pěší 

a cyklisty. Impuls tomuto záměru 

dali současní uživatelé stávající 

provizorně schůdné trasy. 

...dne 12. září proběhla schůzka 

s jednatelem místního svazu 

chovatelů? Na schůzce byl 

dohodnut způsob, jakým by 

mohlo město financovat tolik 

potřebné opravy stávající budovy 

chovatelů v Kostelní Bříze. Tato 

budova totiž částečně slouží i celé 

řadě březovských občanů a také 

dalším zájmovým spolkům např. 

k rekreačním účelům, různým 

oslavám apod. Hlavně ji však 

samozřejmě užívá opět činorodý 

chovatelský svaz, který zde též 

pravidelně pořádá každý rok dvě 

chovatelské výstavy či soutěže. 

Zástupci chovatelů jsou dle 

předběžných dohod připraveni 

také blíže spolupracovat s naší 

základní školou, například formou 

přiblížení problematiky chovu 

králíků našim žákům, areál by se 

možná dal využít k jakési výuce 

přírodopisu v exteriéru apod.

...proběhla schůzka vedení radnice 

s vedoucím březovského klubu 

trialu p. Karkošem? Bylo mimo 

jiné vyhodnoceno nedávné 

Mistrovství Evropy, ale především 

se projednával dlouhodobější 

plán akcí pořádaných místním 

klubem. V současné době se 

zkoumá možnost uspořádání 

jedné ze soutěží příštího 

mistrovství světa. K tomu však 

bude třeba ještě vyřešit celou 

řadu technickoekonomických 

záležitostí. Ze strany p. Karkoše bylo 

také prezentováno poděkování 

městu Březová za dosavadní 

dobrou spolupráci. Zároveň 

též tlumočil, že zúčastněnými 

závodníky z celé Evropy byla 

pokračování na str. 7

Během měsíce září se dále uskutečnily např. Vel-

ká cena Březové – oblastní soutěž družstev žáků 

v řecko-římském zápase, Mistrovství České repub-

liky ve střelbě z praku a také cestovatelská před-

náška Plachetnicí po Jadranu.

V říjnu nás čekají hned tři velké kulturní akce. 

Na úterý 1. října chystáme opět po roce u příle-

žitosti oslav Mezinárodního dne seniorů kulturní 

program, konkrétně půjde o vystoupení hudební-

ho uskupení Čupr Baby, které přítomným zahrají 

k poslechu nejen známé staropražské písničky. 

Program, který se uskuteční v kinosále, začíná 

v 18 hodin. Sponzorem akce je Karlovarský kraj 

– Živý kraj. Ve čtvrtek 10. října náš kulturní dům 

navštíví divadelní společnost Pavla Trávníčka, 

která od 19 hod. v kinosále zahraje přítomným 

detektivní komedii Vysoká hra. V hlavních rolích 

se představí herci Pavel Trávníček, Iveta Blanaro-

vičová, Pavel Dytrt, Hana Tunová a Pavel Skřípal.  

Vstupné na představení činí v předprodeji 280 Kč, 

v den akce 330 Kč. Předprodeje vstupenek na obě 

kulturní akce již probíhají na www.mfc-brezova.

cz a v Infocentru MěÚ Březová. Sobota 19. října 

bude patřit další tradiční akci, tentokrát pěvec-

ko-hudební soutěži Březovský lístek. Začátek je 

plánován na 11. hodinu a celým dnem provede 

přítomné diváky a soutěžící moderátor Aleš Po-

korný. Soutěžit se bude opět v kategoriích 6–10 

let, 11–15 let a 16–18 let, přihlásit se mohou jed-

notlivci i skupiny. Vstupné je zdarma, sponzory 

akce jsou firma ept connector, Karlovarský kraj 

V září se v prostorách KD a MFC uskutečnila řada 

různorodých akcí. Začátek měsíce patřil základní 

škole, která v našem amfiteátru pořádala již tra-

diční program k zahájení nového školního roku. 

Venkovní amfiteátr byl zcela zaplněn, nejen dětmi 

a učiteli, ale také mnohými rodiči. Speciálního při-

vítání se dočkali noví prvňáčci.

V sobotu 14. září se, rovněž v amfiteátru, konal 

hudební festiválek nazvaný Březovák Fest. Během 

odpoledního a večerního programu vystoupily 

pro téměř zaplněný amfiteátr celkem čtyři hu-

dební kapely, a to nové březovské uskupení Birch 

Town, březovská skupina Mimosvěty, dále kapely 

Funky Monx a Eternal Fire. O taneční vystoupení 

se postarala skupina TS Beat Generation.

co novéHo v Kulturním domě a MFC? 
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nedávná soutěž na u nás Březové 

velmi dobře kvitována. 

...rudolečtí aktivisté se zúčastnili 

kulinářské soutěže, konané 28. 

září v Lokti nad Ohří? Soutěžilo se 

o nejlepší tradiční polévku nebo 

koláč, dort či zákusek s povinným 

obsahem místního ovoce. 

O výsledcích budeme informovat 

v příštím vydání.

...24. září se v místním 

Bowlingcentru uskutečnilo 

vyhodnocení Sportovní ligy škol 

okresu Sokolov – 1. stupeň? Soutěž 

zahrnuje  10 různých sportovních 

disciplín a zúčastnilo se jí celkem 

20 základních škol okresu.

...dne 26. září se na své radnici 

oficiálně definitivně rozloučil se 

svými spolupracovníky starosta 

našeho partnerského města 

Pausa? Přítomní zástupci tamní 

samosprávy mu poděkovali 

za jeho dlouholetý přínos.

...jsou v konečné podobě 

hotové projektové podklady pro 

plánovanou úpravu interiérů 

radnice? Modernizací projdou 

kompletně prostory od vestibulu, 

přes chodby a schodiště až 

po archiv v druhém patře. Nyní je 

tedy možné přistoupit k vyhlášení 

nabídkového řízení na samotné 

práce. Prioritně přitom bude řešen 

prostor vestibulu radnice včetně 

přilehlého infocentra.

...již je známa rozpočtová cena 

za vybudování půdní bytů v domě 

čp. 131–135 na náměstí? Vzhledem 

k tomu, že cena za deset bytových 

jednotek se blíží 17 milionům 

korun, bude akci nutno zřejmě 

rozdělit na etapy, aby náklady 

unesl městský rozpočet. V příštím 

roce by tedy mělo dojít k přípravě 

první etapy.

...na poradě vedení města byla 

diskutována problematika 

výstavby nového sběrného dvora 

s garážemi a prostory pro provoz 

našeho MH? Bylo konstatováno, 

pokračování na str. 8

a Živý kraj. Mediálním partnerem je Český rozhlas 

Karlovy Vary. Dále se v našich prostorách uskuteč-

ní podzimní burza dětského oblečení, pořádaná 

Babycentrem Slunečnice (4.–6. října) a sport za-

stoupí turnaj Amatérské florbalové ligy (12. října).

Kino Admira promítne během října v premiérách 

např. českou komedii Poslední aristokratka, ro-

mantickou komedii Dokážeš udržet tajemství?, 

americké akční filmy Joker, Blíženec, Terminátor: 

Temný osud nebo hororovou komedii Zombie-

land 2. V repríze nabídne kino filmový hit uvedený 

v létě Tenkrát v Hollywoodu. Pro děti jsou přichys-

tány mj. premiérové pohádky Sněžný kluk, Oveč-

ka Shaun ve filmu: Farmageddon nebo filmová 

pohádka Zloba: Královna všeho zlého s herečkou 

Angelinou Jolie v hlavní roli.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit 

např. finišující přípravy letošního ročníku filmové-

ho festivalu KRIMIFEST Březová 2019. Ten se usku-

teční od 6. do 10. listopadu a nabídne divákům 

opět velmi bohatý program, od filmového pro-

mítání filmů s kriminální tématikou až po pestrý 

doprovodný kulturní program. V rámci festivalu 

se v našich prostorách uskuteční zajímavá výsta-

va Kriminalistického ústavu Policie ČR, benefiční 

koncert, na kterém vystoupí Hudba Hradní stráže 

a Policie ČR, koncert filmových a pohádkových 

melodií, dále program Policie ČR pro žáky základ-

ních a středních škol a také beseda s oblíbeným 

českým hercem Ondřejem Vetchým. Více informa-

cí včetně předprodejů na jednotlivé body progra-

mu naleznete na našem webu. Na měsíc prosinec 

chystáme tradiční vánoční koncert (10. prosince), 

na kterém letos vystoupí finalista české Superstar 

– zpěvák Martin Šafařík a dále pěvecký sbor První-

ho českého gymnázia v Karlových Varech.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

studenti bydlící na kolejích za odpad neplatí

třeba doložit do 31. října na MěÚ potvrzením o stu-

diu (č. dveří 5, p. Fialová). 

Lenka Fialová, referent HSO

Připomínáme občanům, že podle platné vyhlášky 

města jsou osvobozeni od platby za domovní od-

pad studenti, kteří jsou přes týden ubytováni mimo 

město Březová (koleje, internáty). Tuto skutečnost je 

školní jídelna nabízí stravování pro veřejnost

Osobně v kanceláři školní jídelny: Eva Ohnesorgová, 

vedoucí školní jídelny 

Těší se na Vás celý team

pracovníků školní jídelny

Školní jídelna při Základní škole Březová nabízí stra-

vování i pro širokou veřejnost, maminky na mateř-

ské dovolené, seniory a další.

V ceně oběda je polévka, hlavní chod, kde je na vý-

běr ze dvou jídel, pití. Doplněk stravy se skládá 

z ovoce, zeleniny, mléčného či sladkého výrobku.

Jsou pro Vás připravována moderní, lehká a zdravá 

jídla s kombinací různých příloh typu kuskus, bulgur, 

celozrnné či bezlepkové těstoviny. Samozřejmostí 

jsou klasická česká jídla, domácí houskové knedlíky 

v různých variantách. 

Moderní objednávkový systém umožňuje komu-

nikaci s jídelnou přes internet a mobilní aplikace 

v chytrých telefonech. 

Platby lze provádět hotově, nebo převodem z účtu. 

Senioři mohou využít možnosti objednávek, plateb 

a rozvozu obědů přímo do domu s pečovatelskou 

službou, kterou umožňuje MÚ Březová.

Pro více informací:

Tel. 352 633 543, 777 929 552

E-mail: skolnijidelna@seznam.cz
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dy. Na podium je přivedli a ostužkovali „ostřílení“ 

deváťáci, kteří naši školu na konci tohoto školního 

roku již opustí. Následně byli všichni žáci, učitelé 

a hosté vyzváni k postavení špalíru před školou. 

Za potlesku a jásání jím prvňáčci v doprovodu 

deváťáků slavnostně prošli až do své první třídy, 

kde došlo ještě jednou k přivítání a vzájemnému 

seznámení se mnou, jako jejich třídní učitelkou, 

a mou asistentkou Monikou Součkovou. Novým 

žáčkům „prvně“ zazvonil zvonek a odstartoval 

tak jejich další důležitou životní etapu – UŽ JSOU 

Z NICH ŠKOLÁCI! Společně jsme si pak prohléd-

li všechny dárečky, které noví školáci dostali – 

učebnice, pracovní sešity a kufřík vybavený škol-

ními pomůckami. Na žádném dortu přeci nesmí 

chybět sladká třešnička, a proto jsme na závěr byli 

všichni panem ředitelem pozváni do školní jídel-

ny na jeho tak oblíbené jahody se šlehačkou.

Nejen pro všechny prvňáčky, ale i pro nás, byl 

tento den novým začátkem naší SPOLEČNÉ cesty 

V pondělí 2. září 2019 jsem měla tu čest přivítat 

v mé nové třídě 1.A na Základní škole Březová 

dvacet pět nových školáčků. Slavnostní zahájení 

nového školního roku začalo v 8 hodin v místním 

přírodním amfiteátru přivítáním všech žáků i za-

městnanců školy, vzácných hostů, rodičů a pří-

buzných, ale především našich natěšených prv-

ňáčků. Hřejivá úvodní slova pronesl nejprve pan 

ředitel Mgr. Jiří Daneš, následoval ho pan starosta 

Miroslav Bouda, vedoucí školské rady Květoslava 

Šafnerová a ukončila je zástupkyně ředitele školy 

Mgr. Jana Novotná. Netušila jsem, že začátek po-

vinné školní docházky je na Březové tak velikou 

slávou. Neobešel se ani bez představení všech no-

vých pedagogů, tedy i mě, a žáčků mé první tří-

že stávající podmínky možné 

dotace na tuto akci ve výši cca 6 

milionů jsou natolik zavazující, 

že by jim zřejmě město nemohlo 

dostát, a to především proto, že 

celá investice by vyšla na cca 25 

milionů korun a bylo by nutné 

tuto částku proinvestovat během 

velmi krátké doby, což se jeví 

pro rozpočet města neúnosné. 

Bylo tedy dohodnuto, že se i tato 

akce rozčlení na etapy. Město 

nedávno úspěšně realizovalo 

například dlouhodobou výstavbu 

městského hřbitova. Akce se 

postupně financovala v průběhu 

několika let a roční zátěž rozpočtů 

tak byla minimalizována. Prvním 

krokem v rámci plánované 

výstavby areálu MH bude realizace 

přístupové komunikace mezi 

garážemi a provedení základních 

nivelit na dotčených pozemcích. 

Nyní bude nutno dopracovat 

na tuto etapu položkový rozpočet, 

aby bylo možné vyhlásit veřejnou 

soutěž, resp. nabídkové řízení 

na dodavatele.

...dne 26. září proběhlo 

v multifunkčním sále KD 

Březová jednání představitelů 

Mikroregionu Sokolov-východ?

...v dohledné době bude 

provedena instalace závory 

na komunikaci u požární zbrojnice 

ke stávající ohradě MH, u které jsou 

umístěny kontejnery na odpad? 

Tyto jsou totiž permanentně 

zneužívány, a to zřejmě zejména 

nejrůznějšími živnostníky. Závoru 

bude nutno instalovat též u vjezdu 

na místní komunikaci souběžnou 

pokračování na str. 9

2. září 2019 – náš první školní den
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s dálnicí směrem na Rudolec. 

Podél této komunikace totiž 

dochází neustále ke vzniku tzv. 

černých skládek.

...s vedením kulturního domu se 

intenzivně připravuje program 

kulturních a společenských aktivit 

v rámci oslav 60. výročí povýšení 

Březové na město? Výročí 

oslavíme v příštím roce, a jak jsme 

již informovali, jakýmsi pilířem 

bude letní Setkání Březových, 

které doprovodí bohatým kulturní 

program nejen pro účastníky, ale 

i pro celou březovskou veřejnost. 

Akce je plánována na pátek 

31. července a sobotu 1. srpna. 

Na pátek se chystá koncert kapely 

Pink Floyd Czech Revival s jejich 

světelnou show a jako hlavní 

host sobotních oslav a programu 

k Setkání Březových vystoupí 

skupina Argema. Ale i v průběhu 

celého roku se plánuje celá řada 

dalších výjimečných akcí.

...kulturní dům a MFC Březová 

má na svých webových 

stránkách (www.mfc-brezova.

cz) k nahlédnutí novou virtuální 

prohlídku všech veřejných 

prostor? Na konkrétní prostory 

všech sálů, amfiteátru nebo třeba 

městské knihovny se tak mohou 

online podívat zájemci z pohodlí 

domova nebo na svých mobilních 

zařízeních. Pořízení služby bylo 

hrazeno z dotace Karlovarského 

kraje jako součást balíčku 

na podporu cestovního ruchu.

knihovna připomíná 
významná výročí

říjen
4. 10. 1799 se narodil Vincenc 

Priessnitz, lidový léčitel, zakladatel 

moderního způsobu vodoléčby 

(zemř. 28. 11. 1851), 220

5. 10. 1919 se narodil Vojtěch 

Zamarovský, historik, spisovatel 

a překladatel (zemř. 26. 7. 2006) 

pokračování na str. 10

řada dalších aktivit.

Doufáme, že tento program bude přínosem pro 

celou třídu i paní učitelku a pozitivně nastartuje 

jejich další společnou práci ve škole. 

Jsme rádi, že se adaptační pobyty žáků šestých 

ročníků již staly tradicí, jelikož v tom vidíme vel-

ký přínos jak pro kolektiv, tak pro třídní učitele 

a ostatní pedagogy.

Velké poděkování patří třídní učitelce 6.A 

Mgr. Šárce Krausové a školní metodičce prevence 

Mgr. Petře Karmazínové, které se adaptačního po-

bytu zúčastnily také.

Za ZŠ Petra Karmazínová a Šárka Krausová

V letošním školním roce se nám opět podařilo 

získat finanční prostředky z dotací Karlovarského 

kraje na podporu aktivit v oblasti prevence riziko-

vého chování dětí a mládeže. Díky podpoře měs-

ta Březová, vedení základní školy a především díky 

prostředkům z Karlovarského kraje se uskutečnil 

týdenní adaptační pobyt žáků 6.A, který se konal 

mimo školu v Libé u Chebu. Velkým pozitivem 

celé akce byla účast téměř všech žáků této třídy.

Během tohoto týdne vystřídaly klasické učení 

nejrůznější hry zaměřené na stmelení kolektivu, 

hlubší poznávání se navzájem, vytvoření pozitiv-

ních vztahů s třídním učitelem, hry na zlepšení 

spolupráce a řešení konfliktů, hry na důvěru a celá 

nový začátek v pohodě aneb Adaptační pobyt Libá

za jejich vzděláním. Doufám, že jste si, naši noví 

žáčci, rodiče i příbuzní, tento den užili stejně tak 

jako my.

Všem prvňáčkům přejeme ještě jednou nezapo-

menutelný a úspěšný první školní rok, spoustu 

skvělých kamarádů a nejlépe jen samé jedničky!

Za ZŠ Březová 

M. Heidlerová, třídní učitelka 1.A 
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ru došlo i na otázky žáků a on jim na ně ochotně 

odpovídal. Nakonec mu poděkovala za jeho práci 

paní starostka města Sokolov Renata Oulehlová.

Za ZŠ Hana Hylasová

Žáci 8. a 9. ročníku naší Základní školy v Březové se 

zúčastnili zajímavé prezentace Vojenské střední ško-

ly a Vyšší odborné školy Ministerstva obrany – Školy 

Čs. obce legionářské, která se uskutečnila v Hornic-

kém domě kultury v Sokolově v divadelním sále. 

Přítomni byli vycházející žáci také ze sokolovských 

základních škol. Celou prezentací žáky provázel vá-

lečný veterán nadrotmistr Bc. Martin Kulhánek, kte-

rý je členem 4. brigády rychlého nasazení „Obrany 

národa“ a účastnil se mezinárodních misí. Snažil se 

všem přiblížit, co obnáší práce profesionálního vo-

jáka. Jeho zajímavé vyprávění, které bylo doprová-

zeno obrazovou dokumentací, žáky zaujalo. V závě-pokračování na str. 11

– Za sedmi divy světa, Objeve-

ní Tróje, Řecký zázrak, Vzkříšení 

Olympie, Aeneas, Sinuhet, Návrat 

do starověku

8. 10. 1874 zemřel Vítězslav Hálek, 

lyrický básník a spisovatel, patřil 

ke skupině kolem almanachu Máj 

(nar. 5. 4. 1835), 145

9. 10. 1914 se narodil Josef Hli-

nomaz, herec (zemř. 8. 8. 1978) – 

Poslušně hlásím, Nejlepší člověk, 

Limonádový Joe, Dařbuján a Pan-

drhola, Klapzubova jedenáctka, 

Hry lásky, Svatba jako řemen aj.

9. 10. 1929 se narodil Vladimír 

Menšík, herec (zemř. 29. 5. 1988) 

– Velká příležitost, Bílá paní, Zločin 

na poště, Netopýr, Konkurs, Cesta 

do Rokycan, Lokomotiva, Ikarův 

pád, Jožin, Zlatí úhoři, Zuby a jiné

10. 10. 2014 zemřel Pavel Landov-

ský, divadelní herec (narozen 11. 9. 

1936) – Ostře sledované vlaky, Utr-

pení mladého Boháčka, Slaměný 

klobouk, Černí baroni, Vratné láh-

ve, Kousek nebe, Nestyda a další

11. 10. 1424 zemřel Jan Žižka 

z Trocnova, husitský vojevůdce 

(nar. kolem r. 1360), 595

14. 10. 1894 se narodil Karel Plicka, 

fotograf (zemř. 6. 5. 1987), 125

15. 10. 1914 se narodil Evžen Ro-

šický, novinář a sportovec (zemř. 

25. 6. 1942), 105

17. 10. 1849 zemřel Fryderyk Cho-

pin, polský skladatel a klavírista 

(nar. 22. 2. nebo 1. 3. 1810), 170

17. 10. 1969 zemřel Otakar Kubín, 

malíř (nar. 22. 10. 1883), 50

20. 10. 1994 zemřel Josef Janáček, 

historik, zpopularizoval dějiny čes-

kého středověku (nar. 9. 10. 1925), 25

23. 10. 1994 zemřel Jára Kohout, 

divadelní a filmový herec (nar. 9. 

12. 1904) – Jedenácté přikázání, 

Poslední muž, Lízino štěstí, Barbo-

ra řádí, Život je pes, Bílá vrána, Mi-

láček pluku, Banáni, Parohy, Taking 

Off atd. 

26. 10. 1954 zemřel Václav Rabas, 

malíř (nar. 13. 11. 1885), 65

prezentace školy Čs. obce legionářské 10. září
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V pátek přišly disciplíny, které byly zaměřeny spíše silo-

vě a byly fyzicky velmi náročné. Závodníci zvládli sedy-

-lehy, trojskok, kliky, hod míčkem a volitelnou disciplí-

nu (plavání, běh na 1000 m nebo driblink).

V konečném součtu si nejlépe vedl Dominik Gaži, který 

skončil těsně pod stupni vítězů na výborném 4. místě.

Do závodu učitelů se zapojila také paní učitelka Petra 

Karmazínová a po dvou čtvrtých místech v minulých 

letech se jí letos podařilo obsadit pěkné třetí místo.

Všem sportovcům moc děkuji za vzornou reprezen-

taci školy a za předvedené výkony.

Za ZŠ P. Karmazínová

Ve dnech 5. a 6. září 2019 se konalo v Brně repub-

likové finále Odznaku všestrannosti olympijských 

vítězů. Letos se podařilo vybojovat postup z krajské-

ho kola osmičlennému týmu a v jednotlivcích také 

Dominiku Gažimu. Počasí nám přálo, tak jako vždy 

v moravské metropoli, takže všech téměř 616 dětí 

a 240 učitelů prožilo tyto dny starostí pouze o výko-

ny svých svěřenců.

Ve čtvrtek sportovci museli zvládnout pět disciplín: 

švihadlo, skok daleký, 60 m sprint, hod medicinbalem 

a shyby na šikmé lavičce. Bohužel se nám hned v prv-

ní disciplíně zranil Lukáš Eckert a v závodě již nemohl 

dále pokračovat, což výrazně oslabilo náš tým.

26. 10. 2009 zemřel Miloslav Švan-

drlík, prozaik, humorista (nar. 10. 8. 

1932) – Muž, který se topil, Mořský 

vlk a veselá vdova, Dívka na vdá-

vání  

27. 10. 1949 zemřel František Ha-

las, básník (nar. 3. 10. 1901), 70

30. 10. 2009 zemřel František Vese-

lý, fotbalista (nar. 7. 12. 1943), 10

31. 10. 1879 se narodil Karel Haš-

ler, písničkář a herec, (zemř. 22. 

12. 1941 v koncentračním táboře 

Mauthausen), 140

31. 10. 1944 se narodila Jana 

Koubková, jazzová zpěvačka, skla-

datelka, 70

ze vzpomínek 
j. schuberta 

Přesná trefa
Někteří dnešní politici chtějí, že 

by dnešní držitelé zbraní absol-

vovali kurz k obraně vlasti v době 

potřeby.

Na začátku osmdesátých let chtěl 

okresní výbor KSČ (Komunistické 

strany Československa) na So-

kolovsku rozšířit Lidové milice, 

kromě továren, i do tehdy nej-

většího zemědělského závodu 

Státní statky Sokolov. Proto začal 

lákat a přesvědčovat mladé děl-

nické komunisty do těchto polo-

vojenských jednotek, určených 

k obraně hospodářských objektů 

a k boji s kapitalistickým nepříte-

lem, také přes vojenskou střelnici, 

kde se z manuálně pracujících 

mohli stát, aspoň na chvíli, hrdi-

nové a kovbojové.

Při státní silnici na Zlaté stávala 

docela věhlasná restaurace, která 

v té době sloužila jako motorest, 

ale také jako jídelní kuchyně, 

která dodávala jídla přihlášeným 

zaměstnancům Státních statků 

Sokolov, odštěpného závodu Ar-

noltov.  Pro nás to nebyl problém. 

Na motorce to byl ze Špíglu kilo-

metr a bylo to s pivem i obsluhou. 

pokračování na str. 12

republikové finále Odznaku všestrannosti v Brně
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a o krojích. Poznali na vlastní oči rozdíly v jednot-

livých kulturách. Celé představení bylo úžasné 

a mělo vysokou profesionální úroveň. 

Za ZŠ Březová Marika Veselá 

Dne 6. 9. žáci čtvrtých a pátých tříd zhlédli vy-

stoupení folklórních souborů z různých koutů 

světa v rámci představení  Svět tančí v Karlových 

Varech. Na scéně Velkého sálu Spa Hotel Thermal 

se představily soubory ze Slovinska, Čech, Sever-

ního Kypru a Indonésie. Žáci se zaujetím sledovali 

tanečníky v rozmanitých lidových krojích a za-

poslouchali se do různorodých rytmů a melodií. 

Dozvěděli se informace o účastnických státech 

Pro zaměstnance byla oficiální 

výdejna na hospodářském dvoře 

Zlatá.

Po jedné celodenní pochůzce 

lesem s pány lesníky Pokorným 

a Bambasem jsme skončili v hos-

podě na Zlaté na opožděném 

obědě. Zda jsme oběd dostali, či 

nedostali, už si přesně nepama-

tuji, ale setkali jsme se tu s partou 

mladých nadšených střelců, kteří 

se vraceli oprýskanou dvanáct-

settrojkou ze střelnice Lidových 

milicí. Nadšeně si opakovali, ko-

lik kdo „smetl terčů“ z volné ruky, 

a když nás zaznamenali u okna 

místnosti, celou situaci ze střelni-

ce nám názorně opakovali.

„Jo, jo, střílet to je kumšt,“ konsta-

toval pan Arnošt Pokorný, který 

byl vyhlášeným, leč váhavým my-

slivcem. Než něco ulovil, třikrát si 

to prohlídl. Pak už mu nic neutek-

lo.

„A to vy takhle ze samopalu? 

A na jakou dálku?“ ptal se pan 

Bambas a objednal jim i sobě 

pivo.

„Na pětadvacet! A z pisto-

le na pět!“ zvyšoval hlas Pepa. 

„Do papírovejch terčů. Samá de-

sítka!“

„No jasně. Na tu dálku..!“ přikyvo-

val Bambas.

„Třísky kolem jenom lítaly,“ před-

váděl Pepa kovbojská gesta nad 

půllitrama.

„Ještě že měli dost terčů,“ pozna-

menal jeho mírnější kolega, stře-

lec Gustav ze Šabiny.

„Copak o to, když je vidět pořád-

ně, na co míříš, dá se trefit šikov-

ně leccos, viď, Arnošte?“ usmál se 

pan Bambas šibalsky.

„Ten terč byl přichycenej hřebíka-

ma, tak jsem střelil na hlavičku a – 

PIC, druhej – PIC a oba ty hřebíky 

jsem zarazil celý do dřeva.“

„No, to seš dobrej!“ povídá pan 

Bambas. „Ale tuhle Arnošt taky 

dobře trefuje. Tuhle nám přišly asi 

pokračování na str. 13

Mezinárodní folklórní festival Karlovy Vary 2019
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lze vhodnými preventivními opatřeními tato rizika 

omezit na minimum.

Jeden z hendikepovaných pracovníků VZP ČR 

z vlastní zkušenosti žákům vyprávěl, jaké to je žít 

s trvalými následky po úrazu, a snažil se je motivo-

vat k zodpovědné péči o vlastní zdraví a zdraví lidí 

v jejich okolí.

Dětem se povídání s vozíčkářem líbilo, byly velmi 

zvídavé a bezprostřední. Doufáme, že tento druh 

prevence bude mít pozitivní vliv na žáky a úrazů ne-

jen ve škole nám bude ubývat.

Za ZŠ Petra Karmazínová

Ve středu 11. 9. 2019 se žáci 6.A zúčastnili projektu 

Všeobecné zdravotní pojišťovny VZPoura úrazům, 

který je zaměřen na prevenci úrazů a nehod u dětí 

a mladistvých. Tento program má za úkol informo-

vat děti a studenty o tom, jak úrazům a jejich násled-

kům účinně předcházet.

Projekt je realizován ve spolupráci s hendikepovaný-

mi pracovníky VZP ČR, kteří se snaží prostřednictvím 

besed problematiku úrazů přiblížit, upozornit žáky 

na rizikovost určitých životních situací a naučit je, jak 

na padesát metrů divoký prasata. 

Arnošt kouká dalekohledem, pro-

hlíží, prohlíží a něco se mu nezdá. 

Já mít flintu, už bych střelil. Ale 

on jen čeká. Pak najednou rychle 

zvedl kulovnici a PRÁSK.“

Bambas rozhodil rukama zároveň 

s ránou.

„Prasata se rozutekla, jen jedno 

sele tam zůstalo stát. My jsme 

k němu došli a koukáme, ono 

bylo úplně slepé a v tlamě drže-

lo ustřelené pírko, tedy oháňku 

jinýho prasete, který ho vodilo. 

Arnošt mu perfektní trefou tu 

oháňku ustřelil. Za ustřelenou 

oháňku jsme sele dovedli domů 

až do chlívka,“ s vážnou tváří vy-

ložil pan Bambas a sprásknul ruce 

do klína. (Fakt byl, že pan Pokorný 

měl doma krátkou dobu sele viet-

namského prasete.)

„Ale to muselo bejt i hluchý?“ 

ozval se nejapně čarostřelec Pepa.

„Ale nebylo blbý, jako seš ty. Vole! 

Deme!“ zavelel zcela nevojensky 

Gusta ze Šabiny a rychle se všich-

ni cpali do dvanáctsettrojky.

„A co platit?“ volal za nimi vrchní.

„Kolik to dělá, pane vrchní?“ ptal 

se pan Bambas s poťouchlým smí-

chem. „Za tu srandu by to stálo.“

„Snad byste to neplatil, pane 

Bambas? Napíšu to na účet LM.“

Jarda  Schubert

čscH k. bříza 
informuje

V tomto článku bych chtěl 

seznámit širokou veřejnost 

s činností chovatelů ZO Kostelní 

Bříza. Tato organizace vznikla 

sloučením dvou základních 

organizací chovatelů k 31. 1. 

2019, a to ZO Kostelní Bříza a ZO 

Březová. V současné době má 

tato organizace 15 členů, z toho 2 

mladé chovatele. Pětičlenný výbor 

pracuje pod vedením přítele 

Jiřího Doboše jako předsedy. 

Obě tyto bývalé organizace mají 

pokračování na str. 14

preventivní prograM VZP na Březové
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bohatou chovatelskou činnost 

včetně celostátního a evropského 

vystavování svých zvířat. 

Organizovaní chovatelé v Českém 

svazu chovatelů a tím pádem 

i členové ZO Kostelní Bříza chovají 

a vystavují králíky, drůbež, holuby 

a exotické ptactvo. Na celostátní 

úrovni mají naši členové úspěchy 

a z chovatelských výstav si 

přivážejí četné ceny. Patříme 

v okrese nebo v kraji k úspěšným 

základním organizacím.

Dlouhodobě v našem 

chovatelském areálu na Kostelní 

Bříze pořádáme s podporou 

města Březová dvě výstavy v roce. 

Červencová výstava je Krajská 

výstava mladých králíků doplněná 

o všeobecnou holubů a drůbeže. 

Říjnová výstava je organizovaná 

jako Krajská soutěžní výstava 

králíků, doplněna o všeobecnou 

holubů a drůbeže.

V letošním roce nás tedy ještě čeká 

říjnová výstava, která se bude konat 

12. 10. 2019. Tímto zvu všechny 

čtenáře Zpravodaje a občany 

města Březová i obyvatele okresu. 

Na výstavě bude ke zhlédnutí cca 

150 králíků, 100 holubů a několik 

desítek kusů drůbeže, rovněž 

se některá zvířata dají zakoupit. 

V sobotu 12. října cca v 16.00 hodin 

bude slavnostní ukončení výstavy 

a předání čestných cen.

Do roku 2020 rovněž plánujeme 

pořádat dvě výstavy. Naše 

organizace má také v plánu výstavní 

areál zvelebit a opravit, aby se u nás 

líbilo široké veřejnosti. Přál bych si 

také, aby mezi nás vstoupili další 

členové, kteří mají o chovatelství 

zájem. Organizované chovatelství je 

nejen užitek, ale i krása i zábava.

Tímto bych chtěl také poděkovat 

starostovi města a celé radě 

za podporu naší činnosti v minulosti 

a věřím v dobrou spolupráci 

i v budoucnu.

Jan Hán,

jednatel ZO 

Po vcelku úspěšném vystoupení v prvním pololetí 

letošního roku březovský zápasník Michael Kastl vy-

bojoval v kategorii mužů 2. místo na M ČR v zápase 

ř.ř. ve váze do 125 kg a 3. místo M ČR ve volném stylu 

ve váze do 130 kg. Žáci poté přidali na Grand prix 

Lidice v přípravce 2. místo Michaela Kastla ml. (ze 

14 závodníků) a  v mladších žácích vybojoval Lukáš 

Eckert 3. místo (ze 16 závodníků).

V oblastních přeborech jednotlivců získali naši zá-

pasníci v zápase ř.ř. a v.s. dvakrát 1. místo (Michael 

Kastl ml.), 1. a 2. místo (Lukáš Eckert) a Adam Pivarči 

přidal 1. a 3. místo.

nila. Rachtající řinčící lis, páčky, tlačítka, to bylo 

něco pro kluky. Děvčata zas ocenila obsluhu stro-

je a vhazování jablek do trychtýře. 

Na konci příjemně stráveného dopoledne jsme 

ochutnali lahodný nápoj, zazpívali písně o jablíč-

kách. Odnesli jsme si voňavé a sladké zážitky. 

A za to patří všem velký dík. 

MŠ Komenského

Jablko. Známe ho velmi dobře. Všude je ho dost. 

I my v mateřské škole v Komenského ul. máme té-

měř každý den misku nakrájených kousků. Letos 

jsme se domluvili s majiteli moštárny, tatínkem 

Klaudie, že bychom si přišli vyrobit mošt. Jenže 

zrovna se letos moc jablíček neurodilo. Mrazíky, 

sucho. Rodiče nám jablíčka koupili, paní kuchařky 

další přidaly. A tak se návštěva moštárny uskuteč-

velká cena Březové v zápsase řecko-římském

7. září proběhl turnaj v Teplicích, kde vybojovali  

1. místo Miroslav Lýsek a Michael Kastl ml., 2. místo 

Adam Pivarči a 3. místo David Zelinka.

Dne 14. září uspořádala TJ Olympie ve spolupráci 

s městem Březová Velkou cenu Březové. Konala se 

v místním MFC a zúčastnilo se 74 závodníků z 10 od-

dílů z ČR. Z našich závodníků zde vybojovali 1. mís-

to Michael Kastl ml., 2. místo Lukáš Eckert a Adam 

Pivarči, 3. místo Tomáš Koutník a 7. místo Miroslav 

Lýsek. V soutěži družstev zvítězil Holýšov a domácí 

Olympie skončila na děleném 5. až 6. místě.

Za oddíl zápasu Pavel Peterka

jabloňové dopoledne

ní den plody zahrádky sklidit, ochutnat. Vyzdobily 

ze suchých rostlin kouzelný strom. Některá se-

mínka nechaly na jaro k sázení, jiná pro ptáčky 

na zimu. Společné zpívání a tancování naše za-

hradničení ukončilo.

Třída Motýlci, MŠ Komenského

Naše školní zahrada je složena z několika celků, 

které jsou pojmenovány: Oheň, Země, Vzduch, 

Voda a Slovo. Pod názvem Země je umístěna naše 

bylinková zahrádka a malý sad s kompostem, kde 

se děti po celý rok seznamují s jednoduchými 

pracovními činnostmi, sázením, zaléváním, rytím. 

Po celoroční námaze děti mohly na první podzim-

podziMní slavnost



15pozvánky - inzerce

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  říjen 2019

florbalová liga zahajuje 12. října
Florbalisté z Březové odehrají 12. října první kolo Březovské amatérské 

florbalové ligy (BAFL). V soutěži, která je organizována domácím klu-

bem, se v šesti kolech utká celkem devět týmů, mezi nimiž nebude 

chybět ani domácí celek ve dvojím zastoupení. V minulém ročníku se 

A-tým umístil na 4. místě a těsně skončil pod stupni vítězů, B-tým se 

stal vítězem celé soutěže, když ve finále porazil TJ Plamen Chodov 2:0.

V sezoně 2019/2020 přivítá Multifunkční centrum v Březové tři nové 

týmy, z nichž dva mají zkušenosti z Chebské amatérské florbalové ligy. 

Čeká nás tedy mnohem více vyrovnaných zápasů, které budou atrak-

tivnější i pro diváky. Tímto bych Vás chtěl pozvat na první kolo BAFL, 

které bude odehráno v MFC v Březové dne 12. října. Kompletní rozpis 

zápasů naleznete na webových stránkách soutěže www.baf-liga.cz 

nebo na facebook.com/BAFLiga. 

Za FbK Démoni Březová

Martin Královec
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* jak připravit pleť pro dokonalý make-up  
* líčení podle tvaru obličeje, typu pleti,     

barevného typu, profese a životního stylu  
* tipy a triky jak pomocí make-upu          

podtrhnout Vaše přednosti a naopak     
potlačit nedostatky  

* jak z denního přirozeného nalíčení vytvořit 
slavnostní make-up   

* aktuální trendy v make-upu  

Pro velký úspěch Vás opět zveme na přednášku  

se stylistkou a vizážistkou Danou Beranovou  

tentokrát na téma 
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Český svaz chovatelů, z.s. 
Základní organizace Kostelní Bříza 

 
pořádá 

 
Krajskou soutěžní výstavu králíků základních organizací ČSCH 

Karlovarského kraje s doprovodnou výstavní expozicí drůbeže a 
holubů 

v chovatelském areálu v Kostelní Bříze 
12. 10. 2019 

 

 
 

Otevření výstavy: 8,00 až 16,00 hod. 
 

Vstupné: 40 Kč, katalog výstavy 30 Kč. Děti do 15 let vstupné ZDARMA 
 

KRÁSNÉ POSEZENÍ V PŘÍJEMNÉM PROSTŘEDÍ CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI, DOBRÉ 
OBČERSTVENÍ, BOHATÁ SOUTĚŽ NA PODPORU CHOVATELSTVÍ, PRODEJ 
ZAHRADKÁŘSKÝCH POTŘEB, VÝPĚSTKŮ A OVOCNÝCH STROMKŮ A KEŘŮ 
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19inforMační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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zpravodaj Města březová a přidruženýcH obcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentruM - vestibul MěÚ

podatelna MěÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájeM prostor kd a Mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

Možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

Městská kniHovna Březová, Komenského 250:

Městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




